[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» января 2019 года № 12
город Верхний Тагил

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 11.09.2013 № 723 (в ред. от 04.10.2018) «Об утверждении Положения о Порядке и условиях оплаты труда и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил»

В соответствие с постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 07.12.2018 № 836 «Об утверждении Плана мероприятий по оптимизации численности работников МАУК «Городской Дворец культуры»», в целях приведения в соответствие профессий рабочих в отдельных муниципальных учреждениях городского округа Верхний Тагил с Квалификационным справочником профессий рабочих, которым устанавливаются месячные оклады, утвержденным постановлением Госкомтруда СССР, ВЦСПС от 20.02.1984 № 58/3-102, Тарифно-квалификационными характеристиками по общеотраслевым профессиям рабочих, утвержденных постановлением Минтруда Российской Федерации от 10.11.1992 № 31, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 11.09.2013 № 723 (в ред. от 04.10.2018) «Об утверждении Положения о Порядке и условиях оплаты труда и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Верхний Тагил         подпись                  В.Г. Кириченко
Приложение

к Положению о Порядке и условиях

оплаты труда и материальном стимулировании

работников отдельных муниципальных

учреждений городского округа Верхний Тагил

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ И РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)
	Квалификационный
     уровень
	         Должности, отнесенные
       к квалификационным уровням
	Размер оклада
(должностного
оклада), руб.

	                ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
           "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ПЕРВОГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Делопроизводитель, кассир, секретарь,  паспортист
	3 378

	                ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
           "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ВТОРОГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Диспетчер, техник-программист
	4 581

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	5 522

	Оперативный дежурный ЕДДС
	5 797

	                ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
           "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ТРЕТЬЕГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Бухгалтер, инженер, инженер по защите
информации, инженер по охране окружающей
среды (эколог), инженер по охране труда и технике безопасности, инженер-программист (программист), инженер – энергетик (энергетик), специалист по кадрам, специалист по защите информации, экономист, юрисконсульт
	5 625

	2 квалификационный
уровень
	Должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
II внутридолжностная категория
	7 337

	3 квалификационный
уровень
	Должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
I внутридолжностная категория
	7 907

	4 квалификационный
уровень
	Должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование
"ведущий"
	8 535

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
          "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ЧЕТВЕРТОГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Начальник отдела (структурного подразделения)
	8 610

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ И РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

	 Квалификационный
     уровень
	     Профессии рабочих, отнесенные
       к квалификационным уровням
	Размер оклада
(должностного
оклада), руб.

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА                «ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ ПЕРВОГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Гардеробщик, дворник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, мойщик посуды, грузчик, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений,
	3 035

	Кухонный работник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, контролер-кассир
	3 365

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

"ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ ВТОРОГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Плотник
	4 576

	Повар, электромонтер
	5 754

	Водитель автомобиля, контролер технического состояния автотранспортных средств
	7 025